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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola – skola i samråd 
med handläggare på staben. Det har behandlats i styrgruppen för 
Stadsdelsförnyelsen i Östberga 2005-11-28. 
  
Bakgrund 
Målet med stadsdelsförnyelsen är att öka medborgarnas delaktighet och 
engagemang för det egna närsamhället och skapa en långsiktigt positiv 
utveckling i Stockholms ytterstad. Under perioden 2003-2006 får 
Enskede-Årsta totalt 7,2 miljoner kronor. Hittills har stadsdelsnämnden 
fattat beslut om projekt motsvarande 5 385 000 kronor varav drygt 2 
miljoner kronor är förbrukade. Kostnaden för här föreslagna insatser 
beräknas till 300 000 kronor. Om föreslagna insatser godkänns återstår ca 
1,3 miljoner till och med december 2006. Stadsdelsnämnden fattade i 
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augusti beslut om att godkänna etapp 1-3 (av 4) av filmprojektet ”I ögat på 
Östberga” (tjänsteutlåtande med Dnr; 05-004/165). Filmprojektet startade i 
början av september då projektledarna, tillsammans med personalen på 
fritidsgården, arrangerade en matfest för ungdomar och vuxna. Under 
oktober genomfördes två workshops om två dagar var. Sammanlagt deltog 
28 ungdomar varav 7 var flickor. I slutet av oktober genomfördes en 
filmfest i Östberga där ungdomarnas egna filmer visades. Projektledare 
har under hösten varit två konstnärer som under våren 2005 
vidareutbildats till ungdomshandledare med inriktning på kultur på LAVA, 
Kulturhuset.  
 
Målgrupp och initiativtagare 
Idén om ett filmprojekt med fokus på ungdomarnas liv i Östberga kommer 
från ungdomarna själva och fritidsgårdens personal. Det har framkommit 
som idé även i den boendeenkät som gjordes i området 2004 och på öppna 
möten. Tanken är att ungdomar, tillsammans med fritidsgårdspersonal, ska 
kunna inspirera fler ungdomar i Östberga att engagera sig i sin vardag och 
i sitt bostadsområde. Intresset från ungdomarna har under hösten varit 
mycket stort. Projektet har väckt många frågor hos dem och de flesta vill 
fortsätta att utveckla de kunskaper de fått.  
 
Syfte och förväntat resultat 
Film är ett bra verktyg när det gäller att problematisera och diskutera sin 
vardag och samtid. Syftet med hela projektet är att förändra och förbättra 
ungdomarnas förutsättningar. Ungdomarna erbjuds ett kreativt utlopp för 
sina tankar och den kreativa processen är en viktig del av målet. De får en 
ökad kompetens inom olika områden och en mer realistisk bild av 
filmarbetet. Detta ökar ungdomarnas självförtroende. Det kommunikativa 
i filmmediet underlättar för ambitionen att projektet skall intressera även 
övriga boende i Östberga och kunna visas upp för publik i olika 
sammanhang. 
 
Genomförande 
Under våren erbjuds Östbergas ungdomar ett antal kurser och workshops 
där de får fördjupade kunskaper i filmskapandets alla delar, från 
manusarbete och kamerateknik till skådespeleri, kostym, mask etc. I 
kurserna skall det dessutom ingå en rad möten med branschfolk, vilket har 
till syfte att inspirera till vidare arbete. Parallellt med de enskilda kurserna 
kommer ungdomarna att producera en novellfilm så att kopplingen mellan 
teori och praktik kan omsättas omedelbart. Projektet genomförs i nära 
samarbete med fritidsgårdens personal. 
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Genomförandeperiod 
Filmprojektet beräknas starta i mitten av januari och fortgå under våren till 
början av maj.  
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Lokal utvecklingssamordnare Karin Aleberg Lövgren är ansvarig för 
projektet inom stadsdelsförvaltningen. Fritidsgårdsföreståndare Ami 
Stålstierna är kontaktperson. 
 
Utvärdering 
Projektledarna avslutar med att göra en utvärdering tillsammans med 
ungdomarna som deltagit och fritidsgårdspersonalen. Ungdomarnas arbete 
kommer fortlöpande att dokumenteras och visas upp i Östberga vid 
projektets slut. Förhoppningen är att även kunna visa ungdomarnas arbete 
i samband med en eventuell ”Ungdomens dag”, på skolavslutningen, på 
Östbergadagen eller i andra sammanhang. 
  
Samarbetspartners 
Projektledarna och fritidsgårdspersonalen kommer i första hand samarbeta 
med övriga fritidsgårdar och ungdomslotsen i stadsdelen. Syftet är att  
inspirera och sprida arbetssätt till andra ungdomsverksamheter inom 
förvaltningen. 
 
Finansiering via stadsdelsförnyelsen 
Två projektledare med 50% lön i 4 månader 
Hyra av utrustning, kostnader för transporter, teknik och markandsföring. 
Summa: 300 000 kronor. 
 
Förvaltningens synpunkter  
Syftet med projektet är att ta till vara och utveckla ungdomars kreativitet 
och idérikedom, som på sikt kan förändra och förbättra ungdomarnas 
förutsättningar.  
 
Under hösten har det visat sig att många ungdomar blivit väldigt 
engagerade och intresserade i filmprojektet. De önskar en fortsättning och 
fördjupning under våren. Även fritidsgårdens personal är entusiastiska och 
ser fram emot en fortsättning under våren. De två projektledarna som 
arbetat med ungdomarna under hösten står beredda att jobba även under 
våren. De har lyckats med att få ungdomarnas förtroende och att väcka 
deras intresse för filmskapandet.  
 
Förvaltningen anser att en fortsättning av projektet gör att syftet fullföljs 
och att de deltagande ungdomarna får en värdefull erfarenhet och 
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kunskaper som de har med sig hela livet. De får dessutom diplom och 
intyg att de deltagit i dessa kurser vilket kan vara bra att ha i framtiden. 
  
  
  
 
 
 
Bilaga 1: Budgetskiss över projekt I ögat på Östberga – etapp 4. 
 


